REQUERIMENTO N° 029 / 2013

Divinópolis, 20 de agosto de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requerer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada ao Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo  este requerimento onde solicito informações das denúncias recebidas sobre a falta
de infraestrutura do Posto de Saúde  no bairro Belvedere I.

JUSTIFICATIVA

Solicito através deste requerimento informações a sobre a falta de estrutura do Posto de
Saúde no bairro Belvedere conforme abaixo assinado em anexo.

Existe um descontentamento por parte dos moradores, que estão na luta pelos direitos deles,
e querem a estabilidade e segurança do serviço público, pois o atendimento está muito precário e
não há prioridade no atendimento de idosos e crianças.

Respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos dispositivos do Regimento
Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicitamos tais informações para conhecer mais
profundamente a realidade  do município e como fiscal do povo subsidiar o trabalho parlamentar.

Sem mais para o momento, aguardaremos retorno nos termos regimentais.

Eduardo Print Júnior
Vereador Líder do PDT

C/CÓPIA
Dárcio Abud Lemos
Secretário Municipal de Saúde

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br